
 

関係各位 

株式会社あすか製薬メディカル 

2024 年 12 月 

 

21-デオキシコルチゾール（21-DOF）分析のご紹介 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。  

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

弊社ではステロイドホルモンの一斉分析 3_steroid_profile.pdf (digitaldesk.jp)の受託測定

を行っておりますが、測定項目の 1 つでございます 21-デオキシコルチゾール (21-DOF) 

corticoid_8.pdf (ap-med.co.jp) 分析についてご紹介いたします。 

 

21-DOF は 17-ヒドロキシプロゲステロン（17-OHP4）の 21 位が水酸化されず、11-水

酸化を受けた形となります。そのため、21-DOF は 21-水酸化酵素欠損症の様な疾患におき

まして高値となる以外は、一般的にはほとんど検出されません。 

 

弊社の一斉分析は必要に応じ、１成分からオーダーメードで測定項目の設定が可能とな

っておりますので、病態等に合わせご利用いただければと思います。 

 

ご不明な点等ございましたらば、お問い合わせください。 

 

敬具 

 

                   ＜お問い合せ先＞ 

株式会社あすか製薬メディカル 業務管理部 

TEL : 0466-32-7218  FAX：0466-26-5879 

E-mail : kensa-med@ap-med.co.jp 

https://ap-med.s.digitaldesk.jp/pdf/3_steroid_profile.pdf
https://www.ap-med.co.jp/business/pdf/corticoid/corticoid_8.pdf

